
5. P Gotard, škof Lesce 
 

19.00 
 

 Srečka Cijaka, obl.  
teden molitve za duh. poklice 

6. T Dominik Savio, 
mladenič 

Lesce 8.00 za božji blagoslov 
 

7. S Gizela, opatinja Dovje 
Lesce 
Lesce 

9.00 
17.00 
19.00 

dekanijska konferenca, po namenu 
PRVA SVETA SPOVED 
 Leona Markovčiča, obl. 

8. Č Bonifacij, papež Lesce 
Lesce 

18.30 
19.00 

molitev pred Najsvetejšim 
 Silvo Demšar, obl. 

9. P Pahomij, 
puščavnik 

Lesce 19.00 za zdravje 
 

10. S Job, SP mož Lesce 19.00  Janeza Šmida, obl.  
 

11. N NEDELJA 
DOBREGA 
PASTIRJA 

 
Lesce 

 
10.00 

PRVO SVETO OBHAJILO 
za družine prvoobhajancev 
sklep tedna molitve za duh. poklice 

12. P Leopold 
Mandić, red. 

Lesce 19.00  Cecilijo Vrhunec, 30. dan 
 

13. T Fatimska Mati 
Božja 

Lesce 8.00 
 

po namenu 

14. S Justina, 
mučenka 

Lesce  19.00 
 

 Florijana Purgarja, obl.  
 

15. Č Zofija, mučenka Lesce 
Lesce 

18.30 
19.00 

molitev pred Najsvetejšim 
 starša Vinka in Ivanko Kristan 

16. P Janez Nepomuk, 
duh. 

Lesce  19.00 za zdravje 
 

17. S Jošt, puščavnik Lesce 19.00 za farane 
 

18. 
 

N 5.VELIKONOČNA 
NEDELJA 
VABLJENI! 

Lesce 
 
Hlebce 

10.00 
 
17.00 

 Slavko Legat 
krščevanje 
blagoslov križa v Hlebcah 

Otroci, vabljeni k ŠMARNICAM vsak dan ob 18.30. Če boste šmarnice 
vestno obiskovali, se boste z nami 1. junija lahko odpeljali na Višarje. 
VABLJENI, DA ODDATE SVOJ GLAS NA ZAKONODAJNEM REFERENDUMU 11. 5.  

Izdala župnija Lesce. Telefon: 04/531 85 00 (mobitel: 041 614 964)                                                                                                                    
TRR ŽUPNIJE: SI56 0700 0000 0820 807, ŽUP. KARITAS: SI56 0700 0000 1081 252 
Elektronski naslov: zupnija.lesce@rkc.si; splet: https://zupnija-lesce.rkc.si  
Odgovarja: Marko Avsenik, župnik. El. naslov: marko.avsenik@rkc.si  

ŽUPNIJSKI LIST 
    ŽUPNIJA MARIJINEGA   
VNEBOVZETJA LESCE 
Letnik 4. Št. 11. (od 4. 5. do 18. 5. 2025)  
 

PRVO SVETO OBHAJILO V ŽUPNIJI LESCE 
Dragi prvoobhajanci. V nedeljo bo nastopil za vas, pa tudi za nebesa veliki dan. 

Kraljev Sin Jezus se bo sklenil z vami. Vi ste se na ta dan dolgo pripravljali. Tudi povabili 
ste na praznik prijatelje, sorodnike in sosede… No, nekateri niso hoteli, drugi niso mogli 
priti. Nekateri niso verovali, da se to res dogaja, spet druge je zaposloval ta svet tako zelo, 
da so spregledali, da so bili pravzaprav povabljeni na kraljevsko gostijo… 

Kralj vam bo odprl vrata svojega dvora, svoje srce. Odprl ga bo vsem, brez razlike. 
On nikogar ne izključi. Nobenemu se ni potrebno grebsti, da bi smel stopiti skozi ta vrata. 
Skozi ta vrata smejo stopiti tako dobri kot grešni, ker je njegovo srce usmiljeno. Pravzaprav 
ima Jezus grešnike še rajši, ker jim s svojim odpuščanjem lahko dokaže svoje usmiljenje. 
On sedaj čaka, da vstopimo, čaka nas, da nas objame, da nam odpusti.  

Vi, prvoobhajanci, ste pogumni in si resnično želite vstopiti skozi Njegova vrata. 
Danes vas mnogi vabijo, da vstopite skozi njihova vrata, ponujajo vam srečo, a za vsakimi 
vrati sreče ni. Papež Frančišek je to poudarjal in nas vabil: »Ne bojte se prestopiti praga 
vere v Jezusa. Jezusu dovolite, naj vedno bolj vstopi v vaše življenje. Če mu boste dovolili, 
vas bo Jezus razsvetlil z lučjo, ki ne ugasne več. To ni umetni ogenj, ampak mirna luč, ki 
traja vedno in nam naklanja mir. Takšno luč srečamo le, če vstopimo skozi Jezusova vrata.” 
Nanjo nas spominja večna lučka pred tabernakljem… 

Ob tem prazniku obžalujem, da nekateri, ki so morda tudi vaši prijatelji, ne marajo 
slediti Jezusu. V nevarnosti so, da se ulovijo v hudičeve zanke. Nam, ki gradimo svoje 
življenje na veri v Jezusa Odrešenika, bodo v nevarnosti na pomoč priskočili Jezus,  
Njegova mati Marija, naši angeli varuhi in naši svetniški krstni zavetniki - po njih nosimo 
imena. Pa tudi tisti naši verni rajni sorodniki, ki na vstop v nebesa še čakajo. Poleg njih nas 
podpira tudi zemeljska Cerkev, ki jo sedaj v Jezusovem imenu v naši škofiji vodi ljubljanski 
nadškof Stanislav Zore. Če bomo tudi sami  molili, bomo v veri vse še bolj razumeli...  

Jezus nam pravi: »Jejte moje telo. Kdor bo Jezusa pod podobo kruha užival, bo 
živel večno.« O da bi to zares razumeli. Bog lahko dela čudeže. Bog lahko dela čudeže tudi 
v našem življenju, če mu zaupamo. Ko nam daje samega sebe v hrano, nas s tem tudi 
ozdravlja naših grehov. Tako zdravilo je Jezus sam, ki se nam pod podobo kruha daje v 
hrano. Ne zapustimo ga, ubogajmo ga, ko nas ima vendar tako rad. Zaupajmo mu, da on 
bolje kot mi pozna, kaj je namen našega življenja. Saj je vendar On ustvaril in odrešil svet.   



ROMANJE V FRANCIJO 
Še enkrat vas vabim, da se pridružite našemu letošnjemu svetoletnemu romanju v 

Francijo. Seveda je v tem letu romarska destinacija Rim prva izbira. Tudi, ko bomo v 
nedeljo 29. 6. romanje zaključevali, nas bo praznik prvakov apostolov Petra in Pavla 
spomnil na to… In vendar se podajamo v Francijo. Zakaj? Ali zaradi njene lepote, kulture? 
Ali zaradi pomena, zaradi katerega je npr. Rusom Francija predstavljala kar Zahod? Ali 
zaradi slovenske daljne zgodovine, ko je pesnik in duhovnik Valentin Vodnik Francozom 
pripisoval zasluge za Ilirijo oživljeno? Ali zaradi slovenske bližnje zgodovine, ko se v času 
osamosvajanja Slovenije Francija ni kaj dosti izkazala? Ali zato, ker je na Kostanjevici pri 
Gorici pokopan zadnji kralj rodbine Burbonov – pokopal pa ga je leški rojak Jožef Walant iz 
Nove vasi, ki je takrat zasedal mesto goriškega nadškofa?  

V Franciji so se odvijale številne pomembne bitke 
(pri Orleansu, pri Potiersu, pri Verdunu…), zaradi katerih je 
Evropa sedaj taka, kot je. V Normandiji so se izkrcali 
zavezniki in pripomogli k zaključku 2. svetovne vojne… 
Dinastija Karolingov je pripomogla, da se je vzpostavila 
papeška država. Dolgo časa so bili njeni branitelji… Potem 
pa so jo jakobinci pod giljotino v času Napoleona poskušali 
obglaviti... V Clunyju so ob prelomu prvega tisočletja 
benediktinci reševali ugled  Cerkve. Tudi pariška univerza, 
ki je bila ustanovljena v času največje moči Cerkve in je 
kasneje izobrazila pisatelja Balsaca in znanstvenico Marie 
Curie, je že prej izobrazila tudi svetnika Italijana sv. Tomaža 
Akvinskega, ki je bil za štirimi cerkvenimi očeti prvih 
krščanskih stoletij, prvi, ki ga je Cerkev leta 1567 razglasila 
za cerkvenega učitelja… Obiskoval jo je tudi Španec sv. 

Ignacij Loyolski, ustanovitelj jezuitov, ki je pokopan v Toulousu…  
… Kralj Ludvik XIV. je zasedal prestol Francije kar 72 let in 110 dni, to je najdalj 

med vsemi vladarji. Kot emblem dobe absolutizma v Evropi njegova zapuščina vključuje 
tudi francosko kolonialno širitev… Njegov razkošen slog v Versailesu je na eni strani 
pomagal definirati francoski baročni slog umetnosti in arhitekture ter promoviral njegovo 
podobo absolutnega vladarja Francije v zgodnjem modernem obdobju, po drugi strani pa 
povzročil odklon v smer francoske revolucije, s katero so Francozi vzpostavili pogoje za 
sekularizacijo in ateizacijo Evrope, kar je pripomoglo k svetovnim vojnam 20. stoletja.  

  
Seveda je bila Francija tudi zibelka mnogih francoskih svetnikov, grobove 

nekaterih bi radi obiskali (sv. Janeza M. Vianeya, Bernardke Soubirous, Katarine Labure). V 
Lisieuxu se je kot najmlajša od devetih otrok premožnih zakoncev - svetih staršev Ludvika 
Martina in Zelije Guérin - rodila sv. Terezija Deteta Jezusa. In letos obhajamo 400. obletnico 
ustanovitve Misijonske družbe lazaristov, ki jo je v Parizu ustanovil sv. Vincencij Pavelski… 

Razlogov za romanje pa je še več. V času 
romanja bi radi tam praznovali praznika Jezusovega in 
Marijinega Srca in obiskali kar dve cerkvi, povezani s 
češčenjem Srca Jezusovega, namreč cerkev v Paray le 
Monial-u, od koder se je pobožnost med Slovence tudi 
razširila, in cerkev Sacre-Coeur na Montmartru v Parizu, 
ki je bila v Franciji postavljena potem, ko so Francozi 
odkrili, kam jih je pripeljalo oddaljevanje od katoliške 
Cerkve...  

Pred 28. leti so nas Francozi lepo sprejeli v 
glavnem mestu Parizu ob svetovnem srečanju mladih. 
Skupaj s papežem Janezom Pavlom II. smo naredili 
verigo okoli mesta in se udeležili srečanja z njim na 
Elizejskih poljanah in na stadionu Longchamp. Cel milijon 
nas je bilo… V zadnjem obdobju pa je v Franciji zagorelo 
v mnogo katoliških cerkvah, tudi v Notredamski katedrali. 
…   In lani so olimpijske igre v Parizu pokazale sekularno 
podobo Francije kljub naporu katoliške Cerkve, ki se je z uličnimi misijoni nanje pripravljala 
tri leta… Športniki so bili vendar lepo sprejeti... Pri obnovi Notredamske katedrale je 
sodelovala vsa Francija, ob odprtju na praznik Brezmadežne lani pa je katoliška Cerkev 
dovolila predsedniku države Emmanuelu Macronu, da jih je nagovoril zgolj pred cerkvijo…  

Da je katoliška Cerkev v Franciji še živa, se je pokazalo letos na Velikonočno 
vigilijo, ko je 17. tisoč Francozov prejelo zakramente svetega krsta, birme in obhajila...  

Tudi v Sloveniji smo povabljeni k duhovni prenovi, k temu nas spodbuja Sveto leto 
našega odrešenja... Zato se zahvaljujem agenciji Aritours, ki nam je romanje organizirala. 
Sedaj se je potrebno nanj samo še prijaviti. Če bi se nam želeli pridružili, mi to čimprej 
sporočite v župnišču. Več o programu romanja si preberite na župnijski spletni strani. 
 

PRIPRAVA NA 
KONKLAVE 
 Zbor  kardinalov je 
sporočil, da bo 7. maja letos vstopil 
v konklave, da bi izbral naslednika 
pokojnega papeža Frančiška. 
Vabim vas, da kardinale z molitvijo 
priporočamo Svetemu Duhu, da bi 
izbrali najboljšega kandidata, ki 
nam bo v zahtevnem času 
predstavljal Kristusovega 
namestnika in nas vodil k Bogu Očetu.   Sveta Marija, Mati Kristusa in Cerkve, prosi za nas. 


